

forsamling. For tegnede forsikringer opretholdes derimod i stk. 2 den gældende regel i forsikringslovens § 23, stk. 2, således, at hæftelsen for dem, der på selskabets vegne har tegnet forsikringer, før registrering har fundet sted, kun falder bort, hvis selskabet i løbet af 4 uger efter registreringen anerkender forpligtelserne, og kun under forudsætning af, at forsikringstagernes sikkerhed ikke derved forringes væsentligt.

Stk. 3 svarer til forsikringslovens § 23, stk. 3.

*Til § 28 (§ 24).*

Bestemmelserne svarer til den gældende regel, suppleret med forskrifter om, at også ændringer i forsikringsbetingelser for bygningsbrandforsikring skal godkendes, jfr. forslagens § 8, stk. 3.

Kapitel 3.

*Kapitalgrundlaget i forsikringsaktieselskaber.*

*Til § 29 (§ 25)*

Bestemmelserne svarer til gældende ret. De gældende regler om forsikringselskabers solvensmargen og kapitalgrundlag findes i handelsministeriets bekendtgørelse nr. 481 af 22. september 1975.

*Til § 30 (§ 26)*

Efter gældende lov skal i nystiftede aktieselskaber den indbetalte del af aktiekapitalen for hver aktie mindst udgøre 50 pct. af dens pålydende beløb. Efter forslaget skal aktiekapitalen være fuldt indbetalt, inden selskabet kan optages i forsikringsregisteret og dermed kunne påbegynde sin virksomhed. Denne ændring står i forbindelse med de nye regler om et forsikringselskabs kapitalgrundlag, som indførtes ved lov nr. 198 af 28. maj 1975, hvorefter den nødvendige kapital til enhver tid skal være til stede, jfr. forslagens § 29.

*Til § 31 (§ 27).*

Bestemmelsen svarer til aktieselskabslovens § 1, stk. 3, 1. og 3. pkt. Herefter bortfalder det hidtidige krav om, at der som hovedregel skal være mindst 3 aktionærer i et forsikringsaktieselskab.

*Til § 32 (§ 30, stk. 1).*

Bestemmelserne svarer til aktieselskabslovens § 44, stk. 1.

*Til § 33.*

Stk. 1 svarer til aktieselskabslovens § 44, stk. 2, 1. pkt., jfr. § 29, stk. 2.

Stk. 2 svarer til aktieselskabslovens § 44, stk. 2, 2. pkt., dog således at nr. 3 „Afskrivning på aktionæ-

rernes indbetalingspligt“ ikke opretholdes som en konsekvens af forslagens § 30, hvorefter aktierne ved stiftelsen skal være fuldt indbetalt, inden selskabet kan optages i forsikringsregisteret.

Stk. 3 svarer til aktieselskabslovens § 44, stk. 3, 1. led. Bestemmelsen i 2. led, der foreskriver, at der efter nedsættelsen skal være fuld dækning for aktiekapitalen og den hertil svarende lovpligtige reservefond, foreslås ikke overført som følge af de for forsikringselskaber særligt gældende regler for beregningen af den kapital, som de skal være i besiddelse af, jfr. forslagens § 29.

Stk. 4 svarer til aktieselskabslovens § 44, stk. 4.

Stk. 5 svarer til aktieselskabslovens § 46, stk. 1.

Stk. 6 svarer til gældende forsikringslovs § 28, stk. 1., og aktieselskabslovens § 44, stk. 5, dog for forsikringslovens vedkommende med den ændring, at tilladelse til nedsættelse af selskabskapitalen gives af forsikringstilsynet, og ikke som hidtil af handelsministeren, og tilladelsen kan kun gives i de i stk. 2, nr. 2 og 3 nævnte tilfælde.

Stk. 7 svarer til aktieselskabslovens § 46, stk. 2.

*Til § 34 (§ 29).*

Forslaget, der svarer til aktieselskabslovens § 47, stk. 1, giver regler for nedsættelse af aktiekapitalen ved amortisation af aktier. Bestemmelsen i aktieselskabslovens § 47, stk. 2, hvorefter der efter nedsættelsen skal være fuld dækning for aktiekapitalen og den hertil svarende lovpligtige reservefond, overføres ikke som følge af de for forsikringselskaber særligt gældende regler, jfr. forslagens § 29.

*Til § 35.*

De foreslåede bestemmelser svarer til aktieselskabslovens § 45. Reglen i 2. pkt. betyder en beskyttelse af kreditorerne, idet der uden en sådan bestemmelse ville være risiko for, at en kapitalnedsættelse gennemførtes i større omfang end påkrævet, og at der herigennem skabtes frie reserver, som kunne danne grundlag for efterfølgende udlodning til aktionærerne.

*Til § 36 (§ 31).*

Forslaget, der svarer til aktieselskabslovens § 29, medfører, at beslutning om forhøjelse af aktiekapitalen først kan træffes, når selskabet er registreret, jfr. den tilsvarende regel i forslagens § 32 om nedsættelse af aktiekapitalen. Forslaget betyder endvidere, at det bliver muligt for forsikringsaktieselskaber at forhøje aktiekapitalen ved overførelse af deres reserver til aktiekapital.

*Til § 37.*

Forslaget, der svarer til aktieselskabslovens § 30,